
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

Р І Ш Е Н Н Я

Про надання у 2017 році пільг з орендної плати за користування майном
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст області

Відповідно до пункту 20 частини 1, частини 2 статті 43 Закону України
«Про місцеве самоврядування в Україні», частини 2 статті 19 Закону України
«Про оренду державного та комунального майна», частини 3 статті 6 Закону
України «Про державну підтримку засобів масової інформації та соціальний
захист  журналістів»,  враховуючи  звернення  комунального  підприємства
«Одеський обласний фонд підтримки індивідуального житлового будівництва
на  селі»,  Одеського  обласного  комунального  підприємства  «Острівне»,
комунального  підприємства  «Облтрансбуд»,  комунального  підприємства
«Одеська  обласна  енергозберігаюча  компанія»,  Одеського  обласного
об’єднання  сільського  комунального  господарства  «Облсількомунгосп»,
Українського державного підприємства поштового зв’язку «Укрпошта» в особі
Одеської  дирекції  УДППЗ  «Укрпошта»,  Асоціації  болгар  України, Одеської
обласної  організації  Національної  спілки  письменників  України, релігійної
громади церкви святого преподобного Агапіта Печерського Одеської  єпархії
Української  Православної  Церкви  м.  Одеси,  громадської  організації
«Українська федерація таїландського боксу Муей-Тай», громадської організації
«Асоціація  жіночих  організацій  Одеської  області», благодійного  Фонду
допомоги  біженцям  та  переселенцям  «Співчуття»,  благодійної  організації
«Південноукраїнський  регіональний центр  молодих  інвалідів»,   громадської
організації «Одеська обласна Рада Миру», громадської організації «Федерація
самбо  Одеської  області»,  громадської  організації  «Волонтерський  рух
«Спільна мета», беручи до уваги важливе соціальне значення їх діяльності, у
тому  числі  надання  благодійної  допомоги,  а  також  враховуючи  звернення
департаменту  фінансів  Одеської  міської  ради,  департаменту  економічного
розвитку  Одеської  міської  ради,  департаменту  надання  адміністративних
послуг  Одеської  міської  ради,  управління  архітектури  та  містобудування
Одеської  міської  ради,  з  метою  забезпечення  діяльності  органів  місцевого
самоврядування, з урахуванням висновків та рекомендацій постійних комісій
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад  області  і  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та
банківської діяльності обласна рада



ВИРІШИЛА:
1.  Надати  у  2017  році  пільги  з  орендної  плати  шляхом  зменшення

орендної плати до   1 гривні на рік:
1.1. Комунальному підприємству «Одеський обласний фонд підтримки

індивідуального  житлового  будівництва  на  селі»  як  орендарю  приміщень
адміністративного  будинку  №  2,  розташованого  за  адресою:  м.  Одеса,
вул. Канатна, 83, загальною площею  117,0 кв.м, з використанням коштів від
наданої пільги на виконання статутних завдань.

1.2.  Одеському  обласному  комунальному  підприємству  «Острівне»  як
орендарю  приміщення  у  будівлі,  що  розташована  за  адресою:  м.  Одеса,
просп. Шевченка, 4, площею 14,6  кв.м, з використанням коштів від наданої
пільги на виконання статутних завдань.

1.3.  Комунальному  підприємству  «Облтрансбуд»  як  орендарю
приміщень  адміністративного  будинку  №  2,  розташованого  за  адресою:
м. Одеса,  вул. Канатна, 83, площею 116,1 кв.м, з використанням коштів від
наданої пільги на виконання статутних завдань.

1.4.  Комунальному  підприємству  «Одеська  обласна  енергозберігаюча
компанія»  як  орендарю  приміщень  адміністративного  будинку  №  2,
розташованого за адресою: м. Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею 34,2 кв.м, з
використанням коштів від наданої пільги на виконання статутних завдань.

1.5.  Одеському  обласному  об’єднанню  сільського  комунального
господарства «Облсількомунгосп» як орендарю приміщень адміністративного
будинку № 2, розташованого за адресою: м. Одеса, вул. Канатна, 83, площею
49,5 кв.м, з використанням коштів від наданої пільги на виконання статутних
завдань.

1.6.  Департаменту  фінансів  Одеської  міської  ради  як  орендарю
приміщень  будівлі-пам’ятки,  розташованої  за  адресою:  м.  Одеса,
вул. Пушкінська, 6, загальною площею 152,7 кв.м, з використанням коштів від
наданої  пільги  виключно  на  здійснення  заходів  щодо  збереження  та
підтримання у належному стані будівлі-пам’ятки.

1.7.  Департаменту  економічного  розвитку  Одеської  міської  ради  як
орендарю приміщень  будівлі-пам’ятки,  розташованої  за  адресою:  м.  Одеса,
вул. Пушкінська, 6, загальною площею 425,9 кв.м, з використанням коштів від
наданої  пільги  виключно  на  здійснення  заходів  щодо  збереження  та
підтримання у належному стані будівлі-пам’ятки.

1.8. Департаменту  надання  адміністративних  послуг  Одеської  міської
ради як орендарю приміщення адмінбудинку № 2, розташованого за адресою:
м. Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею 48,9 кв.м, з використанням коштів  від
наданої пільги на підтримання у належному стані орендованого майна. 

1.9. Управлінню архітектури та містобудування Одеської міської ради як
орендарю приміщень  будівлі-пам’ятки,  розташованої  за  адресою:  м.  Одеса,
вул.  Гоголя,  10,  загальною площею 920,5  кв.м,  з  використанням  коштів  від
наданої  пільги  виключно  на  здійснення  заходів  щодо  збереження  та
підтримання у належному стані будівлі-пам’ятки.

1.10.  Українському  державному  підприємству  поштового  зв’язку
«Укрпошта»  в  особі  Одеської  дирекції  УДППЗ  «Укрпошта»  як  орендарю
приміщень  адмінбудинку  №  1,  розташованого  за  адресою:  м.  Одеса,



просп. Шевченка, 4, площею 29,6 кв.м, та адмінбудинку № 2, розташованого за
адресою:  м.  Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею   23,4  кв.м,  за  користування
кожним зазначеним об’єктом, з використанням коштів від наданої пільги на
виконання статутних завдань.

1.11.  Асоціації  болгар  України  як  користувачу  приміщень  будівлі-
пам’ятки  культурної  спадщини,  розташованої  за  адресою:  м.  Одеса,
пров. Віце-адмірала Жукова, 9, загальною площею 922,5 кв.м, з використанням
коштів від наданої пільги виключно на здійснення заходів щодо захисту прав
національних  меншин  та  відродження,  збереження  і  розвитку  болгарської
мови, літератури, історії, культури, традицій болгарського народу.

1.12.  Одеській  обласній  організації  Національної  спілки письменників
України як орендарю  приміщень будівлі, розташованої за адресою: м. Одеса,
площа Бориса Дерев’янка, 1, площею 36,0 кв.м, з використанням коштів від
наданої  пільги  на  підтримку   молодих  талановитих  авторів,  патріотичне
виховання молоді.

1.13.  Релігійній  громаді  церкви  святого  преподобного  Агапіта
Печерського Одеської єпархії Української  Православної Церкви м. Одеси як
орендарю  приміщень  Одеської  обласної  клінічної  лікарні,  розташованої  за
адресою:  м.  Одеса,  вул.  Ак.  Заболотного,  26,  площею  32,0  кв.м,  з
використанням  коштів  від  наданої  пільги  виключно  на  підтримання
орендованих приміщень у належному стані.

1.14. Громадській організації «Українська федерація таїландського боксу
Муей-Тай»  як  орендарю  приміщення  адмінбудинку  №  2,  розташованого  за
адресою:  м.  Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею  15,9  кв.м,  з  використанням
коштів  від  наданої  пільги  виключно  на  заходи  з  фізичної  підготовки  дітей
віком до 16 років із незахищених верств населення.

1.15.  Громадській організації  «Асоціація жіночих організацій Одеської
області»  як  орендарю  приміщення  адмінбудинку  №  2,  розташованого  за
адресою:  м.  Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею 15,9  кв.  м,  з  використанням
коштів від наданої пільги виключно на благодійні дитячі акції та конкурси, що
організовуються Асоціацією.

1.16.  Благодійному  Фонду  допомоги  біженцям  та  переселенцям
«Співчуття»  як  орендарю  приміщень  адміністративного  будинку  №  2,
розташованого за адресою: м. Одеса,  вул.  Канатна,  83, площею 49,8 кв.м,  з
використанням коштів від наданої пільги на виконання статутних завдань.

1.17.  Благодійній організації «Південноукраїнський регіональний центр
молодих інвалідів» як орендарю приміщень будівлі, розташованої за адресою:
м. Одеса,  площа Бориса Дерев’янка,  1, площею 12,1 кв.м.,  з використанням
коштів від наданої пільги на використання статутних завдань.

1.18. Громадській організації «Одеська обласна Рада Миру» як орендарю
приміщень  адміністративного  будинку  №  2,  розташованого  за  адресою:
м. Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею 98,80 кв.м,  з використанням коштів від
наданої пільги на здійснення заходів щодо миротворчої діяльності та реалізації
відповідних соціальних культурних програм.

1.19.  Громадській  організації  «Федерація  самбо  Одеської  області»
як  орендарю  приміщень  будівлі,  розташованої  за  адресою:  м.  Одеса,



вул. Філатова, 29-а, площею 1046,10 кв.м, з використанням коштів від наданої
пільги на здійснення заходів щодо створення  сприятливих умов  для розвитку
спорту та фізичної культури  в місті Одесі та Одеській області.

1.20.  Громадській  організації  «Волонтерський  рух  «Спільна  мета»  як
орендарю  приміщення  адміністративного  будинку  №  2,  розташованого  за
адресою:  м.  Одеса,  вул.  Канатна,  83,  площею 16,40  кв.м.,  з  використанням
коштів  від наданої пільги на реалізацію благодійних програм.
   
          2.  Застосувати надані пільги на бюджетний 2017 рік, починаючи з
01 січня   2017 року.

          3. Орендарям, зазначеним у пунктах 1.11 - 1.20, які отримують пільгу зі
сплати  орендної  плати  за  користування  майном  спільної  власності
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  до  кінця  бюджетного
2017 року звітувати  перед обласною радою щодо цільового  та  ефективного
використання коштів від наданої пільги.

4. Обласній державній адміністрації врахувати надання зазначених пільг
в обласному бюджеті на 2017 рік.

5.  Контроль  за  виконанням   рішення  покласти  на  постійні  комісії
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних
громад  області  і  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та
банківської діяльності.

Голова обласної ради                                                                  А.І.Урбанський

23 грудня 2016 року
№ 319-VII


